



Tlf.: 96 57 48 00
hobro@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Jeppe Aakjærs Vej 10
DK-9500 Hobro
CVR-nr. 20 22 26 70

DFT EJENDOMSINVEST APS
C/O VON WOWERN EJENDOMSADMINISTRATION APS, VESTERGADE 72, 8990 FÅRUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. juli 2018

Jørgen Amdi Kirk

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|---|-------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger..... | 3 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-7 |
| Ledelsesberetning | |
| Ledelsesberetning..... | 8 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | |
| Resultatopgørelse..... | 9 |
| Balance..... | 10 |
| Noter..... | 11-13 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 14-16 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|----------------------|--|
| Selskabet | DFT EJENDOMSINVEST ApS c/o Von Wowern Ejendomsadministration ApS Vestergade 72 8990 Fårup |
| | CVR-nr.: 12 23 05 40 Stiftet: 15. juni 1988 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Jørgen Amdi Kirk |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jeppe Aakjærs Vej 10 9500 Hobro |
| Pengeinstitut | Sparekassen Vendsyssel Østergade 6-8 9550 Mariager |

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendommene omfatter en erhvervsejendom og 6 boligejendomme.

Indregning og måling af investeringsejendomme

Ejendommens dagsværdi er fastlagt på baggrund af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Investeringsejendommene måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 3,5-6 % ligger dagsværdien for ejendommen på 35,9 mio. kr.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på -12.047 tkr. er væsentligt påvirket af dagsværdiregulering af investeringsejendomme på -9.700 tkr. og +200 tkr. som følge af, at året må betragtes som et "oprydningsår". Selskabets egenkapital pr. 31. december 2017 er negativ med -5.035 tkr.

Selskabet har tabt sin selskabskapital men forventer kapitalen reetableret ved fremtidig drift, værdistigninger i koncernens ejendomme eller konvertering af gæld.

Selskabets pengeinstitut har bekræftet, at de fortsat vil stille de nødvendige kreditrammer til rådighed i 2018 til servicering af selskabets og koncernens gældsforpligtelser, og selskabet har desuden modtaget en erklæring fra anpartshaver om, at gæld til tilknyttede virksomheder ikke kræves indfriet i 2018. Dermed forventes den nødvendige likviditet for det kommende år at være sikret.

På dette grundlag er årsrapporten udarbejdet ud fra en forudsætning om fortsat drift.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|--|------|--------------------|------------------|
| BRUTTOFORTJENESTE | | 401.693 | 659.725 |
| Andre driftsomkostninger..... | | 0 | -310.042 |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme..... | | -9.700.000 | 942.354 |
| DRIFTSRESULTAT | | -9.298.307 | 1.292.037 |
| Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder..... | | -3.682.784 | -486.351 |
| Andre finansielle indtægter..... | | 0 | 59.661 |
| Andre finansielle omkostninger..... | | -1.425.533 | -1.277.383 |
| RESULTAT FØR SKAT | | -14.406.624 | -412.036 |
| Skat af årets resultat..... | 1 | 2.359.245 | -198.314 |
| ÅRETS RESULTAT | | -12.047.379 | -610.350 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | | |
| Overført resultat..... | | -12.047.379 | -610.350 |
| I ALT | | -12.047.379 | -610.350 |

BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|---|----------|-------------------|-------------------|
| Investeringsejendomme..... | | 35.900.000 | 45.600.000 |
| Materielle anlægsaktiver..... | 2 | 35.900.000 | 45.600.000 |
| Kapitalandele i dattervirksomheder..... | | 0 | 0 |
| Finansielle anlægsaktiver..... | 3 | 0 | 0 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 35.900.000 | 45.600.000 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... | | 0 | 75.827 |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... | | 0 | 790.000 |
| Andre tilgodehavender..... | | 0 | 1.591 |
| Tilgodehavender..... | | 0 | 867.418 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 0 | 867.418 |
| AKTIVER..... | | 35.900.000 | 46.467.418 |
| PASSIVER | | | |
| Selskabskapital..... | | 200.000 | 200.000 |
| Overført overskud..... | | -5.235.063 | 6.812.316 |
| EGENKAPITAL..... | 4 | -5.035.063 | 7.012.316 |
| Hensættelse til udskudt skat..... | | 444.957 | 2.804.202 |
| Hensættelser til kapitalandele i tilknyttede virks..... | | 7.641.277 | 4.416.805 |
| HENSATTE FORPLIGTELSER..... | | 8.086.234 | 7.221.007 |
| Gæld til realkreditinstitutter..... | | 15.485.901 | 16.447.841 |
| Langfristede gældsforpligtelser..... | 5 | 15.485.901 | 16.447.841 |
| Kortfristet del af langfristet gæld..... | 5 | 938.500 | 625.540 |
| Gæld til pengeinstitutter..... | | 15.560.479 | 14.173.803 |
| Anden gæld..... | | 863.949 | 986.911 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 17.362.928 | 15.786.254 |
| GÆLDSFORPLIGTELSER..... | | 32.848.829 | 32.234.095 |
| PASSIVER..... | | 35.900.000 | 46.467.418 |
| Eventualposter mv. | 6 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 7 | | |
| Forudsætninger for fortsat drift | 8 | | |

NOTER

| | 2017 kr. | 2016 kr. | Note |
|---|-------------------|--|--------------|
| Skat af årets resultat | | | 1 |
| Regulering af udskudt skat..... | -2.359.245 | 198.314 | |
| | -2.359.245 | 198.314 | |
| Materielle anlægsaktiver | | | 2 |
| | | Investerings- ejendomme | |
| Kostpris 1. januar 2017..... | | 30.634.720 | |
| Kostpris 31. december 2017..... | | 30.634.720 | |
| Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2017..... | | 14.965.280 | |
| Årets værdireguleringer..... | | -9.700.000 | |
| Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2017..... | | 5.265.280 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017..... | | 35.900.000 | |
| Selskabet ejer syv investeringsejendomme, som specificeres nedenfor: | | | |
| Investeringsejendom 1: Ejendommen er beliggende i Silkeborg og består af et boliglejemål. Ejendommen er indregnet til dagsværdi baseret på en afkastmodel, og et afkastkrav på 4,25 %. Der er anvendt en udlejningsprocent på 100 i beregningen. | | | |
| Investeringsejendom 2: Ejendommen er beliggende i København og består af et boliglejemål. Ejendommen er indregnet til dagsværdi baseret på en afkastmodel, og et afkastkrav på 3,5 %. Der er anvendt en udlejningsprocent på 100 i beregningen. | | | |
| Investeringsejendom 3: Ejendommen er beliggende i Silkeborg og består af et erhvervslejemål og tre boliglejemål. Ejendommen er indregnet til dagsværdi baseret på en afkastmodel, og et afkastkrav på 6 %. Der er anvendt en udlejningsprocent på 100 i beregningen. | | | |
| Investeringsejendom 4: Ejendommen er beliggende i Hellerup og består af to erhvervslejemål og et boliglejemål. Ejendommen er indregnet til dagsværdi baseret på en afkastmodel, og et afkastkrav på 4,25 %. Der er anvendt en udlejningsprocent på 100 i beregningen. | | | |
| Investeringsejendom 5-7: Ejendommene er beliggende i Hinnerup og består af 11 boliglejemål. Ejendommene er indregnet til dagsværdi baseret på en afkastmodel, og et afkastkrav på 5 %. Der er anvendt en udlejningsprocent på 100 i beregningen. | | | |
| Finansielle anlægsaktiver | | | 3 |
| | | Kapitalandele i datter- virksomheder | |
| Kostpris 1. januar 2017..... | | 7.661.589 | |
| Kostpris 31. december 2017..... | | 7.661.589 | |
| Af- og nedskrivninger på goodwill 1. januar 2017..... | | 7.661.589 | |
| Af- og nedskrivninger på goodwill 31. december 2017..... | | 7.661.589 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017..... | | 0 | |

NOTER

Note

Egenkapital

4

| | Selskabs- kapital | Overført overskud | I alt |
|--|----------------------|----------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2017..... | 200.000 | 6.812.316 | 7.012.316 |
| Forslag til årets resultatdisponering..... | | -12.047.379 | -12.047.379 |
| Egenkapital 31. december 2017..... | 200.000 | -5.235.063 | -5.035.063 |

Langfristede gældsforpligtelser

5

| | 1/1 2017 gæld i alt | 31/12 2017 gæld i alt | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år |
|-------------------------------------|------------------------|--------------------------|--------------------|------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter..... | 17.073.381 | 16.424.401 | 938.500 | 11.711.685 |
| | 17.073.381 | 16.424.401 | 938.500 | 11.711.685 |

Eventualposter mv.

6

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for NESLO INVEST ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 16.424 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 35.900 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 31.153 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger som er deponeret til sikkerhed for bankgæld mv.

Selskabet har stillet kapitalandele i tilknyttede virksomheder til sikkerhed for koncernselskabers gæld med pengeinstitutter.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor koncernselskabers gæld til pengeinstituttet.

NOTER**Note****Forudsætninger for fortsat drift****8**

Som følge af selskabets og koncernens, hvorom der kautioneres for gæld til koncernens pengeinstitut, betydelige gældsforpligtelser og underbalance er der væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift. Selskabets pengeinstitut har bekræftet, at de fortsat vil stille de nødvendige kreditrammer til rådighed i 2018 til servicering af selskabets og koncernens gældsforpligtelser, og selskabet har desuden modtaget en erklæring fra anpartshaver om, at gæld til tilknyttede virksomheder ikke kræves indfriet i 2018.

Baseret på selskabets forventninger til aftaler og aktivitet for det kommende år vurderes selskabets likviditet at være sikret for det kommende år. På dette grundlag er årsrapporten udarbejdet ud fra en forudsætning om fortsat drift.
